L filij matris mee pugnauerunt contra me: posuerunt mercedem in vineis.]

Mater sponse sancta ecclēsia: filiis matris sancti apostoli extiterit. Ante apostolorū quippe predicationē pene totus mūdus rebellis extitit: os pene aīa idoloꝝ se cultibus sordidauit: et cupiditates sceleratas accumulauit. Apostolorū vero predicationē superuenientes: pira oēs verbo pugnauit: regnū xp̄i: id est sanctā ecclēsiam ampliavit. **I**nīcā ergo xp̄o et sanctificatā congrega-

gationē apostoli custodē in vineis posuerūt: quia primos credētes in ecclēsias per mundū ut eas et congregarent et custodiāt: disperserūt. **T**uis dispersiōis causa ostendit dicens:

A Vineā meā nō custodiuī. **Q**uid per vineā singulariter: nisi iudea designat: que a se fideles expulit: qz custo diri aspernabat. **P**redicatiōe quippe expugnata: et sponsa xp̄i facta: anima dilectionē ardet: et inquirendo eū quem diligit in intimis se exercet dicens:

A Indicā mihi quē diligit anima mea: vbi pascas: vbi cubes: in meridie: ne vagari incipiām per greges sodalium tuorum?]

In meridie xp̄us sub umbra pascit et cubat: quia in refrigeratiōe spiritu sancti sibi quasi requie et pastū parat. **D**emerit diem quippe ardor viciorū exprimit. **P**er umbra vero spūialis gratie flatus designatur. **M**eridie ergo feruēte in umbra xp̄s requiescit: qz dum in reprobis estus estus viciorū flagratiꝝ pōe sponsa sue spiritu refrigeriū tribuit: et in ea sibi delectabilē locū quietis efficit. **S**ed hec sibi sponsa indicari de poseit: qd nullū vñq; declarat: nū ei qui eiusdem sanctificatricis gratie munus percepit. **Q**uare vero ad hec p̄cipiēda estuet manifestat cum subdit:

Ne vagari incipiām per greges sodalium tuorum.]

Ere in quo xp̄s non cubat vagas: quia mens: quā ille suauis et ponderosus xp̄i spiritus nō implet: multis cogitationibus dissoluta circumferat. **S**ed qui sunt sodales xp̄i: per quoruꝝ greges sponsa vagari pertimescit: nisi falsi xp̄iant: qui aut ob non minis solitus erat etiā sacramentoꝝ cōmunionē fratres xp̄i vocant: qz electis quos ipse fratres vocauit: in ecclēsia cohabitādo sociant. **Q**uorū multitudines bene per exhortationē greges appellant: qz dum quasi irrationibilia anima sine ordine visūt: seductoribus spiritibus ad deuorant

super Cantica canticorum Cap. I

dum tradunt. Per hīmōi greges vagae quisquis ab intimo desiderio expulsus reprobos stultitiae per similes cupiditates imitata. Hoc quippe electi cū moleste patiente: per eos persecutionē p̄bat: mūndores ad eterna bona perducunt. Unde ammone sp̄sola cū sibi per increpationē dicit:

O Si ignoras te o pulchra inter mulieres: egredere tibi post vestigia gregum.]

Si ignorat se ipsa egrediat et abeat: qz quisque nesciat se in hoc positū ut temptationes per sufferentia vincat: a familiaritate xp̄i recedit: qz in bello positus: cū dño pugnare recusat. Scindū est enī obvius qz in temptationibus sumus cōtra aereas potestates pugnare p̄cipimur: qz sine victoria coronari nō possumus. Et si aduer sarius deest: nec est quē vincamus: ideo corona deerit: quā non nisi vincētes capi emus. Hoc qui ignorat in bello est: et qua si in pace exultat: et eo frequentius vulnē rat quo securior est: qz nescit videre quē caueat. Nigre eīi pugnatoribus secer nite: ut vestigia gregū sequat: qz dum prudentes quosq; imitari negligit: necessarios reprobos sequit: quos stulticia brutis animalibus fecit similes.

P Et pasce hedos: tuos iuxta tabernacula pastorum.]

Per hedos: immude cogitationes designant: per tabernacula pastorū cōuenticula hereticoꝝ exprimunt. Quia ergo pugnare nescit: iuxta tabernacula pastorū hedos pascit: qz quisquis obſistētibus temptationū gladiis viriliter non resistit: immūdas cogitationes quasi hedos lasciuos in corde nutrit: et effici et etiā simulis qui a fide recedit. Anima vero que sp̄sola xp̄i effici cōcupiscit: qualiter se habeat xp̄sēa docet: cū ei per cōparationē p̄tin̄ dicit:

O Equitatui meo in curribꝝ pharaonis: assimulauit te amica mea.] Scimus: qz equitatus israeliticꝝ curru pharaonis fuḡes in mari dimer

fus dereliquit: nec tñ statū terrā reprobationis intravit: sed prius multas temptationes in heremo xl. annos sustinuit: mītros reges multis laboꝝ expugnauit. Et sic tandem qd̄ p̄missuꝝ sibi fuerat: laboriosac̄ quālitati suscepit. Nec sancta aīa sponsi amica simili effici: que prius in baptismo oīa p̄tā sua extincta: quasi pharaonis exercitu reliquit. Et post dū inter huiꝝ mītū bītatores malignos vñ sp̄s vivit: imminentia vicia quasi greges alienos p̄sternit: sic tā dē ad beatā terrā in qua cū sp̄sō delectet peruenit. Cui bene dicit quod subdit.

R Pulchre sunt gene tue sicut turturis.] Turtur postq; parē suū perdi derit semel: nūq; alteri se iugit: sed semp solitarie habitas in gemitu perseuerat: qz quē diligebat nō inuenies querit. Sic sācta aīa queq; dū a sp̄sō suo absens est: ab eius amore nō recedit: in eiꝝ desideriū sp̄ anhelat et gemit: et dū illuz quē valde diligēt nō inuenit: quia ab omni alieno amore se retrahit: quasi in genaz verecūdia casitatem cordis ipso habitu et actu exteriori ostendit. Sequit.

Collum tuū sicut monilia.]

Per collū sponse p̄dicatores sancte ecclēsie designant. In monilibꝝ gēme in atro ponunt: per aurū quippe sapia: per lapis operas exprimunt. Collū ergo sponse sicut monilia existit: qz quilibet rectꝝ ecclēsie p̄dicatoꝝ et sapiētia interius se induit et opera exterius exercet: que in sapientia vident. Cui et adhuc subdit.

S Murenuſulas aureas faciem⁹ tibi vermiculatas argento.]

Murenuſulis monilia collo ligant: qz et sapiētia et religio a scripturis sanctis p̄dicatoꝝ adiungit. Per murenuſulas enim sancta scriptura intelligit: que bene auro et argēto vermiculate dicunt: qz et sapiētia p̄dicatio per mundū audit. Sicut enim per aurū sapia: sic per argentū sc̄ia p̄dicatio demonstrat. His verbis sponsi sp̄sō respōdet: et per corpeas verū sp̄s amorē intimat: quo sp̄ualiter intus ardēt dicēs;

Expositio beati

Tlū esset rex in accubitu suo
nardus mea dedit odore suū.]

Accubitu suū rex tunc intravit: quādō
dñs noster iesus xp̄us corporaliter celi in
tertora penetrauit. **Q**uo ibi requiescente
nardus sponsa odore suū dedit: quia vir
tus sancte ecclesie suā famam bonitatis
longe lateq; sparsit. **A**d celos eī domi
nus ascendit: et spiritu sanctū suū super di
scipulos misit. **Q**uo impleti verba salu
tis mūdo predicarent: et per sancta opera
boni odoris famā circuq; diffunderēt.
Huc quippe spiritū in baptismo vnaque
q; fidelis anima recipit: vt per eū sibi vir
tutū confectione vngenta cōponat: et pro
ximos exempli exhibitiōnē quasi vngenti
odore reficiat. **S**equitur.

V fasciculus mirrhe dilectus
meus mihi: inter vbera mea cō
morabitur.]

Mortuoz corpora mirrha cōdiri solent
ne putredine adhibemus: dum mēbra no
stra in xp̄i exemplā: per corundem mortifi
cationē a putredine luxurie restringim⁹:
ne dum ea sine cōdimento dimiserimus:
dissoluta putredine escam vernibus eter
nis faciamus. **S**ed quid est q; dilectū suū
sponsa: non mirrhā: sed fasciculū mirrhe
nominat: illi dū sancta viens xp̄i vitā ex
omni parte cōsiderat: contra omnia vicia
ex eius imitatiōe repugnātes virtutes cō
gregat. **A**t quibus sibi fasciculū mirrhe
aptat: quo carnis sue putredinē sempiter
nā abstergat. **Q**ui inter vbera cōmorari
dicit: quia in dilectionē dei et proximi ha
bitatio xp̄i edificatur. **S**ancta quippe ani
ma dum deum sic diligit: vt proximū non
cōtempnat: et proximi amore sic exequit:
vt diuinū non minuat: proculdubio vbe
ra in pectore sibi locat: quibus xp̄m am
plicens ip̄m nutrit. **Q**uasi enim vberib;
xp̄us nutritus roborat: dum hac gemina
dilectionē vt fortius inhēreat: delectatur.
De quo et adhuc dicit r.